

## 2014年度第1四半期連結決算 補足資料

	ページ
1. 四半期連結損益計算書	2
2. セグメント情報	3
3. 四半期連結貸借対照表	4

平成26年 7月31日  
住友電気工業株式会社

四 半 期 連 結 損 益 計 算 書

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期累計	当第1四半期累計	増 減	増 減 率
	〔自 25. 4. 1〕 〔至 25. 6. 30〕	〔自 26. 4. 1〕 〔至 26. 6. 30〕		
売 上 高	587,343	638,170	50,827	8.7%
売 上 原 価	486,294	524,203	37,909	
売 上 総 利 益	101,049	113,967	12,918	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	81,644	92,188	10,544	
営 業 利 益	19,405	21,779	2,374	12.2%
営 業 外 収 益				
受 取 利 息	309	362	53	
受 取 配 当 金	1,883	2,014	131	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	5,697	7,231	1,534	
そ の 他	3,149	2,284	△ 865	
計	11,038	11,891	853	
営 業 外 費 用				
支 払 利 息	1,780	1,752	△ 28	
そ の 他	2,048	2,114	66	
計	3,828	3,866	38	
経 常 利 益	26,615	29,804	3,189	12.0%
特 別 利 益				
段 階 取 得 に 係 る 差 益	—	5,797	5,797	
計	—	5,797	5,797	
特 別 損 失				
固 定 資 産 除 却 損	368	348	△ 20	
計	368	348	△ 20	
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益	26,247	35,253	9,006	
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	7,590	9,047	1,457	
法 人 税 等 調 整 額	△ 97	△ 2,591	△ 2,494	
法 人 税 等 合 計	7,493	6,456	△ 1,037	
少 数 株 主 損 益 調 整 前 四 半 期 純 利 益	18,754	28,797	10,043	
少 数 株 主 利 益	2,856	1,921	△ 935	
四 半 期 純 利 益	15,898	26,876	10,978	69.1%

## セグメント情報

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第1四半期累計（自 26. 4. 1 至 26. 6. 30）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	354,625	36,567	55,226	123,896	67,856	638,170	-	638,170
セグメント間の内部売上高 又は振替高	576	341	3,513	4,076	10,403	18,909	△ 18,909	-
計	355,201	36,908	58,739	127,972	78,259	657,079	△ 18,909	638,170
セグメント利益（営業利益）	17,879	△ 1,484	△ 1,084	1,009	5,459	21,779	0	21,779

前第1四半期累計（自 25. 4. 1 至 25. 6. 30）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	314,802	35,043	56,409	118,664	62,425	587,343	-	587,343
セグメント間の内部売上高 又は振替高	262	369	3,256	4,200	9,819	17,906	△ 17,906	-
計	315,064	35,412	59,665	122,864	72,244	605,249	△ 17,906	587,343
セグメント利益（営業利益）	14,710	△ 893	66	1,887	3,740	19,510	△ 105	19,405

前年同期対比増減

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	+39,823	+1,524	△ 1,183	+5,232	+5,431	+50,827	-	+50,827
セグメント間の内部売上高 又は振替高	+314	△ 28	+257	△ 124	+584	+1,003	△ 1,003	-
計	+40,137	+1,496	△ 926	+5,108	+6,015	+51,830	△ 1,003	+50,827
セグメント利益（営業利益）	+3,169	△ 591	△ 1,150	△ 878	+1,719	+2,269	+105	+2,374

四半期連結貸借対照表（資産の部）

（単位：百万円）

科 目	前 期 ( 26. 3. 31 現在)	当第1四半期 ( 26. 6. 30 現在)	増 減
( 資 産 の 部 )			
<u>流動資産</u>	<u>1,203,619</u>	<u>1,220,112</u>	<u>16,493</u>
現金及び預金	161,797	145,481	△ 16,316
受取手形及び売掛金	563,599	552,313	△ 11,286
有価証券	343	3,603	3,260
たな卸資産	382,634	410,765	28,131
その他の	99,293	112,659	13,366
貸倒引当金	△ 4,047	△ 4,709	△ 662
<u>固定資産</u>	<u>1,351,200</u>	<u>1,372,446</u>	<u>21,246</u>
<u>有形固定資産</u>	<u>724,877</u>	<u>727,297</u>	<u>2,420</u>
建物及び構築物	251,004	251,263	259
機械装置及び運搬具	297,109	297,101	△ 8
工具、器具及び備品	48,175	47,020	△ 1,155
その他の	128,589	131,913	3,324
<u>無形固定資産</u>	<u>63,301</u>	<u>72,381</u>	<u>9,080</u>
のれん	21,453	30,924	9,471
その他の	41,848	41,457	△ 391
<u>投資その他の資産</u>	<u>563,022</u>	<u>572,768</u>	<u>9,746</u>
投資有価証券	453,520	462,681	9,161
その他の	110,960	111,502	542
貸倒引当金	△ 1,458	△ 1,415	43
資 産 合 計	2,554,819	2,592,558	37,739

四半期連結貸借対照表（負債・純資産の部）

（単位：百万円）

科 目	前 期 ( 26. 3. 31 現在)	当第1四半期 ( 26. 6. 30 現在)	増 減
（ 負 債 の 部 ）			
<u>流動負債</u>	<u>740,446</u>	<u>764,677</u>	<u>24,231</u>
支払手形及び買掛金	329,021	324,873	△ 4,148
短期借入金	215,379	238,246	22,867
1年内償還予定の社債	10,620	10,620	—
未払法人税等	20,895	11,094	△ 9,801
引当金	3,461	2,907	△ 554
その他	161,070	176,937	15,867
<u>固定負債</u>	<u>434,461</u>	<u>436,409</u>	<u>1,948</u>
社債	46,230	46,230	—
長期借入金	258,954	261,597	2,643
退職給付に係る負債	47,507	43,682	△ 3,825
その他の引当金	1,043	1,007	△ 36
その他	80,727	83,893	3,166
負債合計	1,174,907	1,201,086	26,179
（ 純 資 産 の 部 ）			
<u>株主資本</u>	<u>1,089,277</u>	<u>1,107,624</u>	<u>18,347</u>
資本金	99,737	99,737	—
資本剰余金	171,020	171,020	0
利益剰余金	819,179	837,526	18,347
自己株式	△ 659	△ 659	△ 0
<u>その他の包括利益累計額</u>	<u>100,331</u>	<u>94,760</u>	<u>△ 5,571</u>
その他有価証券評価差額金	85,170	88,176	3,006
繰延ヘッジ損益	△ 1,097	△ 984	113
為替換算調整勘定	24,902	14,351	△ 10,551
退職給付に係る調整累計額	△ 8,644	△ 6,783	1,861
<u>少数株主持分</u>	<u>190,304</u>	<u>189,088</u>	<u>△ 1,216</u>
純資産合計	1,379,912	1,391,472	11,560
負債・純資産合計	2,554,819	2,592,558	37,739